PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A Q S

INDICAÇÃO Nº 2977/2025

Assunto: Providências junto à Secretaria de Infraestrutura visando à capina e limpeza em diversos

pontos da Rua Expedicionário José Pereira da Silva e da Avenida Paschoal de Oliveira Dias

- Jardim Emília.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Infraestrutura visando à capina

e limpeza em diversos pontos da Rua Expedicionário José Pereira da Silva e da Avenida

Paschoal de Oliveira Dias - Jardim Emília.

A solicitação se justifica em razão do acúmulo de vegetação e resíduos,

favorecendo o surgimento de animais peçonhentos e proliferação de vetores de doenças.

O local é muito utilizado pelos moradores do bairro, que têm sentido grande incômodo

com o crescimento da vegetação.

A manutenção periódica é fundamental para a segurança de forma geral,

a salubridade urbana e a preservação do bem-estar da população local, em conformidade

com as diretrizes de limpeza pública e gestão ambiental do município.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 25 de junho de 2025.

JEAN ARAÚJO
Vereador - PP / 2º Secretário

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P